
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 1 de 11

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2023
Processo Licitatório nº 037/2023. CPL. Compra. Objeto: Registro de preços para eventuais e
futuras, aquisições de Materiais de Expediente, Papelaria e Informática, com a finalidade de
atender as demandas das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação.
Valor Máximo da Licitação: R$ 2.005.356,40 (dois milhões, cinco mil, trezentos e cinquenta e
seis reais e quarenta centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 02 de agosto de
2023 às 10h00min até o dia 17 de agosto de 2023 às 10h00min. Abertura das Propostas: 17
de agosto de 2023 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 17 de agosto de 2023
às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 01 de agosto de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°032/2023
Processo Licitatório nº 038/2023. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa (s) para
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas
pesadas integrantes da frota das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação.
Valor Máximo da Licitação: R$ 957.000,00 (novecentos e cinquenta e sete mil reais).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 02 de agosto de 2023 às 14h00min até o dia 17
de agosto de 2023 às 14h00min. Abertura das Propostas: 17 de agosto de 2023 às 14h00min.
Início da sessão de disputa de preços: 17 de agosto de 2023 às 15h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 01 de agosto de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

DECRETOMUNICIPAL GP Nº 046/2023



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 2 de 11

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a Sra.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais e:

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogada até a data de 31 de agosto de 2023, a promoção
referente ao sorteio de prêmios entre os contribuintes adimplentes com o município de
Trindade, com vistas ao fomento da arrecadação de tributos municipais e ao combate à
sonegação fiscal.

Art. 2º O sorteio de prêmios a que se refere ao artigo 1º ocorrerá no dia 04 de
setembro de 2023.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEIRTA DOMUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 02 DE
AGOSTO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES DO NASCIMENTO
Prefeita

Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente de Trindade-PE
Eleições para escolha dos membros do Conselho Tutelar - Gestão 2024/2027

Relação dos candidatos inscritos com as suas respectivas numerações sorteadas para
indicação na Cédula de Votação

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
da cidade de Trindade/PE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 132 e
139 da Lei Federal nº 8.069/1990 e em observância aos ditames da Lei Municipal nº 1.099, de
21 de outubro de 2022, bem como do artigo 17 e cronograma constante no anexo I, ambos do
edital 01/2023, publicado no Diário Oficial do Município dia 04/04/2023, por meio da
Comissão Eleitoral Especial, devidamente constituída para organizar e coordenar o processo
eleitoral para escolha dos membros do Conselho Tutelar de Trindade-PE, Gestão 2024/2027,
após realização de sorteio da ordem de posicionamento dos nomes e números dos candidatos
na cédula de votação, devidamente realizado no dia 31 de julho de 2023 às 16:00 horas, na
sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente, localizada na rua
Agamenon Magalhães, 314-B, centro, Trindade-PE, prédio do Cadastro Único, torna pública a
seguinte relação dos candidatos inscritos com as suas respectivas numerações, listados abaixo
em ordem crescente:

Número na
Cédula de
Votação

Nome do Candidato



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 3 de 11

01 Manoel Abimael de Siqueira Lima

02 Joelma Lima do Nascimento

03 Jamilson Guimarães de Sousa

04 Maria Girlene Ferreira de Andrade

05 Camilo Diniz Santana

06 Raimundo Sabino Feitosa

07 Lucas Pereira Lima

08 Aurilene Saraiva de Araújo Oliveira

09 Fábia de Sousa Oliveira

10 Francisco Edson Pereira Reis

11 Maria Elielma Pereira Silva

12 Tiago Pereira Peres

13 Cícero Roberto dos Santos

14 Raimundo Filho Cordeiro Delmondes

15 Geusivania Moreira Nogueira

16 Francisco Rafael Nunes do Nascimento

17 Genário Souza dos Reis

18 João Eliezio Santos Andrade

19 Elianda de Alencar Souza

20 Francisca Rodrigues da Silva

21 Aline Maria Peixoto Gonçalves

22 Ana Maria Dias Ribeiro

23 Francisco Anderson da Silva Cândido

24 Francisco Genildo Lopes

25 Teresa Cristina Massaranduba de Oliveira Barboza Souza

26 Gilvan Andrade dos Santos

27 Francisco de Assis Pereira

Art. 2º. Os candidatos acima identificados, poderão realizar propaganda eleitoral
para o pleito acima mencionado, no período de 31 de julho de 2023 a 30 de setembro de 2023,
nos termos artigo 18 e seguintes do Edital 01/2023, publicado no Diário Oficial do Município
dia 04/04/2023 e seu anexo I, bem como da Lei Municipal nº 1.099, de 21 de outubro de 2022.

Art. 3º. O candidato que desejar, poderá efetuar a entrega do seu registro
fotográfico individualizado, para inclusão e sua identificação na cédula eleitoral.

§ 1º. O cumprimento das deliberações constante no caput deste artigo será
realizado presencialmente, na sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 4 de 11

Adolescente, localizada na rua Agamenon Magalhães, 314- B, centro, Trindade-PE, prédio do
Cadastro Único, no período de 01 a 04 de agosto de 2023, no horário das 08:00hs às 12:00hs.

§ 2º. Caso de não seja feita a entrega no prazo ora assinalado, a Comissão Eleitoral
Especial se reserva no direito de utilizar a fotografia do candidato entregue no ato da inscrição.

Trindade – PE, 01 de agosto de 2023.
________________________________

Ana Paula do Nascimento
Presidente em exercício

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 025/2023, Processo
Licitatório n° 028/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR
o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa FRANCISLEY BATISTA DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 713.350,00 (setecentos e treze mil, trezentos e cinquenta
reais).

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 030/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: FRANCISLEY
BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 025/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) aquisição de combustíveis
destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a ser
incorporados à frota do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023100 Projeto Atividade: 2200, 2201, 2203,
2202, 2090, 2091, 2096, 2098, 2102, 2151, 2190, 2195, 2092, 2102, 2104, 2105, 2107, 2153,
2196, 2110, 2113, 2155, 2112. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 713.350,00



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 5 de 11

(setecentos e treze mil, trezentos e cinquenta reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a
vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários: pelo Município,
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, Francisley Batista de Oliveira.

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 025/2023, Processo
Licitatório n° 028/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Fundo Municipal de Educação de Trindade-PE, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa FRANCISLEY
BATISTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de R$ 469.880,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil,
oitocentos e oitenta reais).

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 031/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada:
FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Fundo Municipal de Educação de Trindade-PE. Forma de
pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima
supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023501 Projeto Atividade:
2142/2143/2038/2032/2191. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 469.880,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: O
contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários:



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 6 de 11

pelo Município, Maria Edilene Araujo dos Reis, e, pela Contratada, Francisley Batista de
Oliveira.

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇO, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº
025/2023, Processo Licitatório n° 028/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s)
para aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas própria e locada e
demais veículos e máquinas que vierem a ser incorporados à frota da Secretaria Municipal de
Obras, Urbanismo e Serviço de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04, em razão da mesma ter apresentado o menor preço
para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de
R$ 352.410,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e dez reais).

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

MARIA DO SOCORRO SILVA
Secretária Municipal de Obras

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 032/2023. Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E
SERVIÇO. Contratada: FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º
05.602.568/0001-04. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023. Objeto contratação de
empresa (s) para aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas própria
e locada e demais veículos e máquinas que vierem a ser incorporados à frota da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviço de Trindade-PE. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023001 Projeto Atividade: 2189. Elemento
Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 352.410,00 (trezentos e cinquenta e dois mil,
quatrocentos e dez reais) Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria do Socorro Silva, e, pela
Contratada, Francisley Batista de Oliveira.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 7 de 11

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

MARIA DO SOCORRO SILVA
Secretária Municipal de Obras

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MINICIPIO DE TRINDADE, no uso de suas atribuições legais e levando em consideração o
resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 025/2023, Processo Licitatório n° 028/2023,
O objeto do presente contratação de empresa (s) para aquisição de combustíveis destinados à
frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a ser incorporados à frota do
Municipal de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
05.602.568/0001-04, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 488.700,00
(quatrocentos e oitenta e oito mil e setecentos reais).

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 033/2023. Contratante: MUNICIPIO DE TRINDADE. Contratada: FRANCISLEY
BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 025/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Municipal de Trindade-PE. Forma de pagamento: O pagamento
será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. Recursos
provenientes da Unidade Orçamentária: 023002/023001 Projeto Atividade: 2188, 2019, 2065,
2176. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 488.700,00 (quatrocentos e oitenta e
oito mil e setecentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários: pelo Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pela Contratada, Francisley Batista de Oliveira.

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 8 de 11

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e levando
em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 025/2023, Processo
Licitatório n° 028/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Fundo Municipal de Assistência Social de Trindade-PE, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa FRANCISLEY
BATISTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04, em razão da
mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de R$ 77.880,00 (setenta e sete mil, oitocentos e oitenta
reais).

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Educação

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 034/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada:
FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de
combustíveis destinados à frota de veículos própria e locada e demais veículos que vierem a
ser incorporados à frota do Fundo Municipal de Assistência Social de Trindade-PE. Forma de
pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima
supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023201 Projeto Atividade:
2117, 2204, 2119, 2121, 2123, 2162, 2165, 2166, 2168, 2170, 2052, 2053, 2086, 2124, 2125,
2130, 2131, 2132, 2133, 2148, 2055. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global:
R$ 77.880,00 (setenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: O contrato
terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários: pelo
Município, Thayse Thacyanne Lins da Cunha, e, pela Contratada, Francisley Batista de Oliveira.

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 9 de 11

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 025/2023, Processo
Licitatório n° 028/2023, O objeto do presente Contrato consiste no fornecimento de
combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas própria e locada e demais veículos e
máquinas que vierem a ser incorporados à frota Secretaria Municipal de Agricultura de
Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a
empresa FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
05.602.568/0001-04, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 360.198,00 (trezentos e
sessenta mil, cento e noventa e oito reais).

EDNALDO COSTA CARDOSO
Secretaria Municipal de Agricultura

Trindade (PE), 18 de julho de 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 035/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura. Contratada:
FRANCISLEY BATISTA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n.º 05.602.568/0001-04. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023. Objeto O objeto do presente Contrato consiste no
fornecimento de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas própria e locada e
demais veículos e máquinas que vierem a ser incorporados à frota Secretaria Municipal de
Agricultura de Trindade-PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo
com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade
Orçamentária: 023001 Projeto Atividade: 2057. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global:
R$ 360.198,00 (trezentos e sessenta mil, cento e noventa e oito reais). Prazo de Vigência: O
contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 21/07/2023. Signatários:
pelo Município Ednaldo Costa Cardoso, e, pela Contratada, Francisley Batista de Oliveira.

EDNALDO COSTA CARDOSO
Secretaria Municipal de Agricultura

Trindade (PE), 21 de julho de 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 026/2023, Processo
Licitatório n° 030/2023, O objeto do presente Contratação de Empresa Especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos consultórios odontológicos
do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 10 de 11

que declarou vencedora a empresa E G SOLUCOES ELETRICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 18.918.985/0001-02, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 116.090,00 (cento
e dezesseis mil e noventa reais).

Trindade (PE), 20 de julho de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 036/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: E G
SOLUCOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º18.918.985/0001-02. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 026/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos consultórios odontológicos do Fundo
Municipal de Saúde de Trindade/PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de
acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade
Orçamentária: 023100/023101 Projeto Atividade: 2201, 2203, 2202, 2098, 2102, 2153, 2196.
Elemento Despesa: 3.3.90.39. Valor global: R$ 116.090,00 (cento e dezesseis mil e noventa
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura:
25/07/2023. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela
Contratada, Luiz Carlos Soares Guimaraes.

Trindade (PE), 25 de julho de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA GP Nº 438/2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
Senhora Helbe da Silva Rodrigues Nascimento no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso V do artigo, 70 da Lei Orgânica do Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Sra. MARIA ALÍCIA BATISTA BENTO, do cargo de DIRETORA
TÉCNICA do Hospital Municipal Maria Veneri Leite, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 072, quarta-feira-feira, 02 de agosto de 2023.

Página 11 de 11

Art. 4º Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, EM 28 DE
JULHO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal


		2023-08-02T15:27:39-0300
	Brasil
	LINDINALDO FERNANDES DE LIMA
	Assinador Serpro




